Schon die Wildpferde kannten den positiven Einfluss von sogenannten
Heilkréautern. So suchten sie ihre Umgebung ganz bewusst nach schmackhaften
Beeren, Bliiten, Blattern und Krautern ab, um ihre Ernahrung vielfaltiger und
ausgewogener zu gestalten. Wertvolle Krauter kdnnen nachweislich die Gesundheit
deines Pferdes unterstitzen.

Vollwertiges Krautermusli fir eine natiirliche Fiitterung

Pavo Care4Life ist ein strukturreiches, vollwertiges Krautermusli mit einem sehr
niedrigen Gehalt an Zucker- und Stérke. 11 verschiedene Krauter, darunter
Echinacea und Fenchel, unterstiitzen die Gesundheit deines Pferdes auf natirliche
Weise. Frei von Getreide, Melasse und Hafer ist es auch optimal fur leichtfittrige
und stoffwechselerkrankte Pferde geeignet. Dazu duftet es wunderbar nach
Naturkrautern und einem Hauch von Apfel — ganz ohne &therische Ole. Der
Gesamtkrauteranteil in Pavo Care4Life betragt 3,7% pro Kilogramm.

Bereits eine geringe Menge Pavo Care4Life ist ausreichend, um dein Pferd mit
allen essentiellen Vitaminen, Mineralstoffen und Spurenelementen, welche in
organischer Form vorliegen, zu versorgen. Die grobe Struktur aus Luzerne und
getrockneten Krautern sorgt fiir ausgiebiges Kauen und lange Fresszeiten. Pavo
Cared4Life enthalt zudem hochwertige Rohfasern aus Pektin, die einen
prabiotischen Effekt haben und eine gesunde Darmtéatigkeit unterstitzen.

Mdchtest du mehr Uber die 11 verschiedenen Krauter und ihre Besonderheiten
erfahren? Dann sieh dir jetzt unsere Care4Life Themenseite an.

Dieses Produkt ist in der Schweiz nicht erhéltlich. Bitte beachte eine
Karenzzeit von 48 Std. (gemafl FN-ADMR).
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Zusammensetzung
Inhaltsstoffe
Sonnenblumensaatschrot
Sojabohnenflocken, getoastet
Krautermischung

Sojadl

Erbsenflocken
Natriumchlorid

Heu

Kalziumkarbonat
Karottenflocken
Magnesium Oxide
Monocalciumphosphat
Leinsamenol

Luzerne

Apfeltrester
Sonnenblumenschalen
Leinsamen

Bierhefe

Verpackung
Sackware 15 kg
Sackware 3 kg

Haltbarkeit

Sackware 6 mth

Futterungshinweis kg / Tag

200 kg

Analytische Bestandteile und Gehalte

Energie (DE)
Energie (EWpa)
Verd. Rohprotein
Rohprotein
Rohfett
Rohfaser
Rohasche
Zucker

Starke

Omega 3
Omega 6

9.5 MJ/kg
0.7 EWpa
109 gr/kg
13,5%

6 %

24 %
11%
4%

5%

12 g

179

Mineralstoffe und Spurenelemente (pro

kg)
Kalzium
Phosphor
Natrium
Kalium
Magnesium
Kupfer
Eisen
Zink
Mangan
Selen
Jod

Organisch gebundene Spurenelemente

15%
0,4 %
0,7%
1,4%
0,7 %
80 mg
150 mg
250 mg
150 mg
0,9 mg
1,5mg

Organisches Selen

400 kg

600 kg

kg/Tag kg/Tag kg/Tag

Als kompl. Futter

0,3 kg

0,7 kg

1,0 kg

Vitamingehalt (pro kg)

Vitamin A
Vitamin D3
Vitamin E
Vitamin K3
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
Vitamin C
Pantothensaure
Folin
Nikotinsaure
D-Biotin

32.000 IE
3.600 IE
600 mg
6 mg

50 mg
40 mg
20 mg
500 mg
27 mg
15 mg
50 mg
500 mcg

Lagerungshinweis
Kuhl, trocken und dunkel lagern. Die
Verpackung nach Gebrauch wieder

verschlieRen.
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